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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20,219/21 И 
104/22), а во врска со изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13- површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште)  на КП 736/1, 739, 741/1, 741/2, 735, 737/1, 740, 741/3 
и 738/1, КО Биљановце-вонград - општина Куманово, Друштвото за планирање, 
проектирање и инженеринг “ТЕКТОН” дооел - Скопје, го издава следното: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за уредување на земјиште со намена Е1.13- површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште)  на КП 736/1, 739, 741/1, 741/2, 735, 737/1, 740, 741/3 и 738/1, КО Биљановце-
вонград - општина Куманово, со технички број 362/22, како извршител се назначува:     
 

Мила Искреновиќ, дипломиран инженер архитект 
       овластен планер 0086 

 
 
   
Планерот е должен Проектната програма да ја изработи согласно Законот за 

Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21 И 104/22), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 

 
УПРАВИТЕЛ 

     Мила Искреновиќ, диа 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 







 

 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за уредување на земјиште со намена Е1.13- 
површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за произвотство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште)  на 

КП 736/1, 739, 741/1, 741/2, 735,  
737/1, 740, 741/3 и 738/1,  
КО Биљановце-вонград  

 општина Куманово 
 
 
 
 
 
 

ВОВЕД 
 

Изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена Е1.13- површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште)  на КП 736/1, 739, 741/1, 741/2, 735, 737/1, 740, 741/3 и 738/1, КО Биљановце-
вонград - општина Куманово е законска обврска по Член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20). 
Основна цел на секое општество е да обезбеди здрава, хумана и фукционална средина за 
живеење и работа. Реализација на просторот се остварува преку реализација на 
урбанистички планови и урбанистичко проектни документации. За да се испланира 
квалитетен простор кои ќе има своја реализација треба да се анализира постојната 
состојба, плановите од повисок ред и да се даде предлог концепт на органзација на 
просторот кој ќе овозможи негова реализација. 
Цел на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување 
на земјиште со намена Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште)  на 
КП 736/1, 739, 741/1, 741/2, 735, 737/1, 740, 741/3 и 738/1, КО Биљановце-вонград - 
општина Куманово е да се оформи градежна парцела за изградба на фотоволтаична 
централа за производство на електрична енергија што преставува стратешки потег во 
обезбедување на енергетска независност како и зачувување на земјиштето од 
загадување. Фотоволтаичните централи со својот технолошки процес на производство на 
електрична енергија не влијаат на загадување  на човековата околина. 



 

Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологија и содржина која 
произлегува од член 58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
бр.32/20) и член 58, 59, 60, 61 и 62 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
Изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште)  на 
КП 736/1, 739, 741/1, 741/2, 735, 737/1, 740, 741/3 и 738/1, КО Биљановце-вонград - 
општина Куманово ќе биде финансирана од нарачателот. 
 

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   

 
Проектниот опфат е надвор од границите на урбанистички планови и урбанистичко 
плански документации за што општина Куманово има издадено Потврда за припадност 
во градежен реон (бр. 21-5325/2 од 15.06.2022). 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели 
за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште)  на КП 736/1, 739, 
741/1, 741/2, 735, 737/1, 740, 741/3 и 738/1, КО Биљановце-вонград - општина Куманово 
ќе се изработи врз основа на Услови за планирање на просторот кои произлегуваат од 
Просторен план на РМ. 
Апроксимативна површина на проектен опфат е 4,99ха. 
 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 
точки по Х и У координати: 
 
X=7560887.4100  Y=4659801.8800   
X=7560982.8900  Y=4659831.6200   
X=7560968.1200  Y=4659884.8700   
X=7560951.6200  Y=4659943.4400   
X=7560914.6100  Y=4660073.7700   
X=7560928.4800  Y=4660076.7300   
X=7560922.0500  Y=4660115.0100   
X=7560939.3500  Y=4660114.5500   
X=7561042.4300  Y=4660112.5900   
X=7561038.5400  Y=4660093.1000   
X=7561031.8500  Y=4660077.4100   
X=7561020.1700  Y=4660061.0500   
X=7561005.8400  Y=4660037.0700   
X=7560986.5400  Y=4660009.6700   
X=7560983.1100  Y=4659988.5000   
X=7560982.8000  Y=4659962.7700   
X=7560984.8000  Y=4659952.1700   
X=7561001.9100  Y=4659895.7700   
X=7561018.7900  Y=4659849.9300   
X=7561023.6800  Y=4659834.3900   
X=7561040.5400  Y=4659769.7900   
X=7561050.9700  Y=4659730.4100   
X=7561055.4900  Y=4659707.0600   
X=7561060.1400  Y=4659679.8600   
X=7561060.2600  Y=4659679.2500   
X=7561061.7000  Y=4659671.4400   

X=7561062.9500  Y=4659653.3500   
X=7561064.9700  Y=4659624.2800   
X=7561065.3500  Y=4659619.2300   
X=7561066.8400  Y=4659599.4800   
X=7561069.4900  Y=4659563.0400   
X=7561072.6000  Y=4659534.4000   
X=7561078.9800  Y=4659502.6700   
X=7561095.8100  Y=4659458.7400   
X=7561083.6300  Y=4659475.1100   
X=7561055.3300  Y=4659507.1100   
X=7561017.5900  Y=4659551.2100   
X=7560993.6800  Y=4659578.1500   
X=7560984.4900  Y=4659588.4300   
X=7560982.4200  Y=4659591.4500   
X=7560968.7400  Y=4659611.2400   
X=7560963.5300  Y=4659620.1500   
X=7560961.1500  Y=4659624.1200   
X=7560955.6400  Y=4659634.2200   
X=7560952.7400  Y=4659645.6400   
X=7560945.0000  Y=4659671.9300   
X=7560937.5900  Y=4659697.7000   
X=7560921.0800  Y=4659736.2400   
X=7560891.4300  Y=4659792.9000   
X=7560891.1000  Y=4659793.5300   
X=7560887.6700  Y=4659801.3300   
 



 

Граница на проектниот опфат е: 

• Север –  КП 684/2, КП 684/1, КО Биљановце вгр  

• Исток –  КП 766, КО Биљановце вгр  

• Запад – КП 770, КО Биљановце вгр  

• Север – КП 738/2, КО Биљановце вгр  

• Запад КП 738/2, КП 737/2, КП 736/2, КП 683/2, КО Биљановце вгр  
 

Во граници на проектниот опфат нема постојни објекти. 
Проектниот опфат се граничи со КП 736/2, КО Биљановце вгр за која Агенциајта за 
планирање на простор има издадено услови за планирање – бр. 16309 за изработка на 
УПВНМ за изградба на економски двор. 
 
 

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Во граници на проектниот опфат основна намена на земјиштето во граници на 
новопланираната градежна парцела е Е1.13 -површински соларни и фотоволтаични 
електрани  додека комплементарна намена е Е1.1 – сообраќајнни линиски и други 
инфраструктури, Е1.8 - трансформаторска станица.  
Пристап до новоформираната парцела е од постојан некатегоризиран пат КП 66, КО 
Биљановце-вонград. 
Со планирање на нова градежна парцела ќе се овозможи задоволување на потребите за 
изградба на фотоволтаична централа со моќност до 10MW. 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели 
за произвотство на електрична енергија кои се градат на земјиште)  на КП 736/1, 739, 
741/1, 741/2, 735, 737/1, 740, 741/3 и 738/1, КО Биљановце-вонград - општина Куманово 
ќе се изработи согласно влезни параметри и насоки поставени во планскиот концепт и 
решенијата од сите области релевантни за планирање на просторот кои произлегуваат од 
Условите за планирање на просторот за изградба на површински спларни и 
фотоволтаични електрани со моќност до 10MW на КП 736/1, КП 739, КП 741/1, КП 741/2, 
КП 735, КП 737/1, КП 740, КП 741/3 и КП 738/1, КО Биљановце -вон град – општина 
Куманово (тех. бр. Y37522 од септемви 2022) од Просторниот план на РМ. 
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3.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
За потребите на новопланиранта градба во граници на проектниот опфат ќе се испланира 
Е1.1 – сообраќајнни линиски и други инфраструктури и E1.8 – трансформаторска/ски 
станица преку која новопланираната градба ќе се приклучи на постојната 
електроенергетска мрежа во согласност со условите кои ќе ги дефинира универзалниот 
снабдувач на електрична енергија на територијата на Република Северна Македонија. 
 
Изработил: Мила Искреновиќ,диа      Нарачатели: 
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Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство на
електрична енергија кои се градат на земјиште) на  КП 736/1, 739, 741/1, 741/2, 735, 737/1, 740,
741/3 и 738/1, КО Биљановце-вонград - општина Куманово

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

C

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
за уредување на земјиште со намена

Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани
(фото-напонски панели за произвотство

на електрична енергија кои се градат на земјиште)
на  КП 736/1, 739, 741/1, 741/2, 735, 737/1, 740, 741/3 и 738/1,

КО Биљановце-вонград - општина Куманово
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објект на лице место
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пат
кота на терен

електричен бетонски столб

правец помеѓу два електрични столбови
усек/засек

изохипси
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